
496ª feira | 20/Out/2023 - Edição nº 11517

113222/2023 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 17-2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PAVIMENTAÇÃO PEDRA IRREGULAR EM ALGUMAS RUAS DO 
JARDIM NOSSA SENHORA DE FÁTIMA-OPERAÇÃO PVL Nº 
02.003.291/2023-72. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 09/11/2023, às 10h00min 
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitação.   
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo encontra-se 
disposto no portal da transparência conforme link: 
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ Ou na 
Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, No Departamento de Compras e 
Licitação, 2º Andar no endereço informado abaixo: Praça Isabel Branco, 
142 – Cidade Alta ou pelo e-mail comprasjag@gmail.com. Maiores 
informações poderão ser adquiridas pelo telefone – (43) 3535 – 9400 – 
Ramal – 9452. 

Jaguariaíva, 18 de outubro de 2023. 
 

VINICIUS WEIGERT 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

                
 
 

 

 

113227/2023

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 16-2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
PAVIMENTAÇÃO PEDRA IRREGULAR EM ALGUMAS RUAS DO 
JARDIM TAQUARAL FINISA-OPERAÇÃO PVL Nº 02.003.291/2023-72. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 08/11/2023, às 10h00min 
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de 
Compras e Licitação.   
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo encontra-se 
disposto no portal da transparência conforme link: 
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ Ou na 
Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, No Departamento de Compras e 
Licitação, 2º Andar no endereço informado abaixo: Praça Isabel Branco, 
142 – Cidade Alta ou pelo e-mail comprasjag@gmail.com. Maiores 
informações poderão ser adquiridas pelo telefone – (43) 3535 – 9400 – 
Ramal – 9452. 

Jaguariaíva, 18 de outubro de 2023. 
 

VINICIUS WEIGERT 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

                
 
 

 

 

Jataizinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DO PREGÃO Nº 055/2023. 
PREGÃO ELETRÔNICO  
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
EXCLUSIVO ME E EPP 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos para as 
Unidades de Atenção Primária do Programa de Qualificação da Atenção Primária 
(resolução SESA nº 773/2019) para a Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Jataizinho. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 06/11/2023 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 06/11/2023 
PREÇO MÁXIMO: R$ 176.164,93 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 16 de outubro de 2.023. 
Wilson Fernandes 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

113232/2023

Kaloré

Edital de Pregão SRP n.º 029/2023 – Modalidade: Eletrônico 
Ampla Concorrência com Cota Reservada Exclusiva para Microempresas, 

Empresas de Pequeno Porte e MEI (Leis Complementares nº 123/2006 e 
147/2014). Para a Cota Reservada: Âmbito Regional conforme Lei Municipal nº 

1439/2021, Alterada pelo Decreto Municipal nº 110/2021 
Objeto: Registro de preços visando a FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA QUE REALIZE O EVENTUAL FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ETANOL, ÓLEO DIESEL S10 E 
S500) DE FORMA FRACIONADA E CONTÍNUA, VISANDO O 
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS, OU PARA 
TERCEIROS AUTORIZADOS A SEU SERVIÇO (VEÍCULOS LOCADOS 
E/OU REQUISITADOS), DOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE 
KALORÉ. Do Tipo “MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO”, tendo como 
referência a síntese dos preços praticados – Paraná (sistema de levantamento de 
preços) emitida pela ANP, utilizando o preço médio para a cidade de Apucarana-
PR, segundo especificações conforme edital. Preço máximo total: R$2.700.000,00. 
Os interessados devem se dirigir a Prefeitura Municipal de Kaloré, com sede à 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro, e solicitar o respectivo edital ou 
obter cópia no endereço eletrônico www.licitacoes.caixa.gov.br. O Edital também 
estará disponível no Portal da Transparência do Município. Esclarecimentos 
através do e-mail licitacao@kalore.pr.gov.br ou através do Telefone: (43) 3453-
1170/1394. CREDENCIAMENTO: até as 09h00min do dia 06/11/2023. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS E DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO: até as 09h30min do dia 06/11/2023. INICIO DOS LANCES: 
às 13h30min do dia 06/11/2023. 

Prefeitura Municipal de Kaloré, 19 de outubro de 2023 
Edmilson Luis Stencel - Prefeito Municipal. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 

Edital de Pregão SRP n.º 029/2023 – Modalidade: Eletrônico 
Ampla Concorrência com Cota Reservada Exclusiva para Microempresas, 

Empresas de Pequeno Porte e MEI (Leis Complementares nº 123/2006 e 
147/2014). Para a Cota Reservada: Âmbito Regional conforme Lei Municipal nº 

1439/2021, Alterada pelo Decreto Municipal nº 110/2021 
Objeto: Registro de preços visando a FUTURA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA QUE REALIZE O EVENTUAL FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ETANOL, ÓLEO DIESEL S10 E 
S500) DE FORMA FRACIONADA E CONTÍNUA, VISANDO O 
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS, OU PARA 
TERCEIROS AUTORIZADOS A SEU SERVIÇO (VEÍCULOS LOCADOS 
E/OU REQUISITADOS), DOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE 
KALORÉ. Do Tipo “MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO”, tendo como 
referência a síntese dos preços praticados – Paraná (sistema de levantamento de 
preços) emitida pela ANP, utilizando o preço médio para a cidade de Apucarana-
PR, segundo especificações conforme edital. Preço máximo total: R$2.700.000,00. 
Os interessados devem se dirigir a Prefeitura Municipal de Kaloré, com sede à 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro, e solicitar o respectivo edital ou 
obter cópia no endereço eletrônico www.licitacoes.caixa.gov.br. O Edital também 
estará disponível no Portal da Transparência do Município. Esclarecimentos 
através do e-mail licitacao@kalore.pr.gov.br ou através do Telefone: (43) 3453-
1170/1394. CREDENCIAMENTO: até as 09h00min do dia 06/11/2023. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS E DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO: até as 09h30min do dia 06/11/2023. INICIO DOS LANCES: 
às 13h30min do dia 06/11/2023. 

Prefeitura Municipal de Kaloré, 19 de outubro de 2023 
Edmilson Luis Stencel - Prefeito Municipal. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 

113793/2023

Leópolis

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEÓPOLIS-PR

RETIFICAÇÃO DATA DE ABERTURA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
055/2023 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Gás Liquefeito de 
Petróleo (GLP) e botijões em atendimento a diversas secretarias do município 
de Leópolis. ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 08h00m do dia 01 de 
novembro de 2023. DISPUTA: a partir das 09h00m do dia 01 de novembro de 
2023. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas na Divisão 
de Licitações da Prefeitura Municipal, situada na Rua Pedro Domingues de Souza, 
n°. 374, Leópolis – PR. O Edital estará disponível e somente poderá ser retirado a 
partir do dia 19/10/2023 a partir das 09h00m, na Divisão de Licitações da Prefeitura 
Municipal – Tel: (043) 3627-1429 ou no endereço eletrônico www.leopolis.pr.gov.br.

Leópolis, 20 de outubro de 2023

ALESSANDRO RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

113394/2023

Lidianópolis

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2023

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 24/11/2023, na sede da Prefeitura 
do Município, mais especificamente no pátio, sito a Rua Juscelino Kubitschek, 
327, Centro, Lidianópolis, licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo 
MAIOR OFERTA, visando a  Alienação de 01 (um) lote de terra localizado na rua 
Santa Catarina, lote 03-B, Loteamento Amaryllis, no município de Lidianópolis. 
Valor total inicial de R$ 63.300,00(sessenta três mil e trezentos reais). Edital 
e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no 
setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 
17:00 horas, através dos e-mails: licitacaolidianopolis2015@hotmail.com e 
licitacaolidianopolis2015@gmail.com e pelo site Portal da Transparência do 
Município http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. Maiores 
informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238. 

Lidianópolis-PR, 19 de outubro de 2023.

Adauto Aparecido Mandu
Prefeito Municipal

113259/2023

Londrina

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO   

PGE-0185 e 0187/2023
Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a seguir: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0185/2023, objeto: Registro de Preços 
para aquisição de protetor solar, bloqueador solar e repelente. Valor máximo da 
licitação: R$ 363.661,08 e o PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0187/2023, 
objeto: Aquisição de 01 (um) veículos tipo SEDAN - completo. Valor máximo 
da licitação: R$ 110.931,67. Os editais poderão ser obtidos através do site www.
londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43) 3372-
4399 e o 3372-4405 ou pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 19 de 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
323814924

Documento emitido em 03/06/2024 15:52:30.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11517 | 20/10/2023 | PÁG. 49

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


